

# Covid- provtagning för immunsupprimerade patienter

## Immunsuppression

Immunsuppression innebär nedsatt immunförsvar och därmed ökad infektionskänslighet. Det kan bero på läkemedel som pressar ner immunförsvaret såsom vid behandling av tumörsjukdomar, autoimmuna tillstånd eller efter en transplantation, eller uppstå på grund av sjukdom såsom primär immunbrist eller obehandlad HIV.

Immunsupprimerade patienter ska ha tillgång till snabb provtagning och snabba provsvar vid misstanke om covid-19 eftersom behandling i sådana fall ska ges tidigt i sjukdomsförloppet. Provtagning är aktuellt vid symptom förenligt med covid-19 alternativt vid smittspårning i samarbete med vårdhygien.

Patienter som av läkare bedöms vara immunsupprimerade ska erhålla PCR-provtagning snarast möjligt enligt nedanstående rutin **under vardagar**:

1. Patienten kontakter sin specialistmottagning vid symtom förenliga med covid-19, alternativt att specialistmottagningen kontakter patienten vid smittspårning. Mottagningen ombesörjer så att patienten får ett personligt provtagningskit enligt nedan. Patienter som bor på landet kan hämta kit på Hemse vårdcentral eller Slite vårdcentral.
2. Ansvarig läkare sätts som vidimeringsansvarig och verksamheten som svars-mottagare.
3. Patienten utför egenprovtagning och lämnar tillbaka provröret till personal på mottagningen som i sin tur lämnar provet till lab.

**Under lördagar, söndagar och röda dagar** tar patient kontakt med akutmottagningen. Remiss för provtagning skrivs av sjuksköterska på akuten med infektionsbakjouren som vidimeringsansvarig. Patienten får ett egenprovtagningskit, utför provtagningen på sig själv och akuten lämnar in provröret till lab. Infektionsbakjouren bevakar provsvar, informerar patienten och tar samtidigt ställning till om det är aktuellt att analysera antikroppsprov och om det är aktuellt att ge behandling mot covid-19.

## Personligt provtagningskit

Använd ett provtagningskit bestående av rör, koksaltampull, provtagningspinne, spottkopp, liten zippåse samt instruktionsblad. Kontakta Linda Eklund 8013 eller Sandra Staf 8969 för provtagningskit.

Beställ provtagning i TakeCare, välj beställning **Gotland Mikrobiologi Coronavirus SARS-CoV-2-RNA**. Skriv ut etikett som sätts på provröret. Om patienten ska hämta provtagningskit i Hemse eller Slite ska specialistmottagningen göra beställningen i TakeCare så att vårdcentralen kan skriva ut etiketten och sätta på röret.

Kitet lämnas till patienten som därefter utför egenprovtagning i avskildhet enligt medföljande instruktion och lämnar tillbaka provröret till personal som i sin tur lämnar provet till lab.